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Vážená paní 
Mgr. Ivana Hovorková 
Zastupitelka MČ Praha 11 
 

 Číslo jednací: MCP11/20/030724/UJ 
   
   
 Vyřizuje: Kristýna Millarová 
 Telefon: 267 902 490 
 E-mail: millarovak@praha11.cz 
   

e-mail: hovorkova.ivana@email.cz  Datum: 12.06.2020 
 

 
 Odpověď na interpelaci ze 14. ZMČ dne 14.05.2020 

Znění dotazu: 
1) V čem spočívá inovativnost „električnosti“ letošních zápisů do MŠ? 
2) Kolik rodičů využilo možnost podat příhlášku: 

- datovou schránkou 
- e-mailem s elektronických podpisem 
- doporučeně, poštou 
- osobně 
- do sběrných boxů u školek 
- ostatní (neplatná podání a pod.) 

a to celkově i u jednotlivých MŠ. 
3) Prosím o vyjádření k informacím, které se objevily ve veřejněm prostoru, že bylo v souvislosti 
s odevzdáním přihlášek do (volně přístupných) sběrných boxů porušeno správní řízení, zákon na 
ochranu osobních údajů/směrnice GDPR. 
Jakým způsoběm bude situace v případě, že k porušení opravdu došlo, řešena s řediteli mateřských 
škol? 
 
 
Vážená paní zastupitelko, 
 
zasílám Vám odpovědi na Vaše dotazy v jednotlivých bodech. 
 
Add. 1 
Digitální registrace je v současném stavu PILOTNÍM projektem Magistrátu Hlavního města Prahy, 
který představuje z velké části automatizovaný a administrativně méně náročný nástroj pro příjem 
a zpracování přihlášek a přináší výhody všem stranám, tedy jak rodičům tak ředitelům. 
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Speciální webové stránky poskytnou rodičům podrobné informace k předškolnímu vzdělávání. 
Umožňují tisk vybraných dokumentů potřebných ke správnímu řízení přímo z webu a rodiče mají 
možnost podat přihlášku datovou schránkou. 
Rodiče zjistí online informaci o přijetí/nepřijetí dítěte, nemusí nikam chodit nebo telefonovat. 
V systému je také vidět počet přihlášených dětí i počet volných míst v jednotlivých školách. 
Digitální zápisy zjednoduší administraci vedení MŠ, které jsou dlouhodobě zatíženy 
administrativou. 
Zároveň systém poskytne zpětnou vazbu zřizovateli a odboru školství a kultury o počtech dětí 
přihlášených/přijatých/nepřijatých na jednotlivé školy. 
Zřizovatel může na základě získaných údajů činit operativní rozhodnutí, například posílit kapacity 
MŠ. 
 

 
Add. 2 
Informace o způsobech podání přihlášek do mateřských škol MČ neeviduje, neboť přijímací řízení 
je ve výhradní gesci ředitele školy. Pilotním projekt elektronických zápisů ještě není vyhodnocen, 
zadavatel nevznesl požadavek na sběr těchto dat. 
 
 
Add. 3 
Školy se snažily postupovat dle doporučení MŠMT, kde bylo řečeno (cit.) „Vzhledem 
k mimořádným opatřením situace vyžaduje: organizovat zápisy bez osobní přítomnosti dětí 
a zákonných zástupců ve škole. Upřednostnit, pokud je to možné, podání přihlášky datovou 
schránkou, emailem s elektronickým podpisem, poštou, v krajním případě dle konkrétní situace 
osobním podáním ve škole – zde toto některé MŠ řešily možností podání přihlášky do určené 
schránky, která dle sdělení ředitelek, byla monitorována pracovníky dané školy. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

Mgr. Zuzana Ujhelyiová 
Radní pro školství 
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